R. P. V. Observantissimus J. J. vom Staal.

Commendo vobis quàm officiosissimè civium nostrorum liberos, litteris isthïc operam dantes, nominatim Wolfgangum Rhodolphum²²⁹ affinitate mihi aliqua ex parte iunctum sanctae et inculpatae conversationis adolescentem.

Nr. 2 (S12)

Briefe I, Nr. 121, S. 389 vom 8. April 1591 [Hand des Sekretärs, möglicherweise Werner Gisinger; Anschrift eigenhändig]:

Abschied in Baden – Hans Meyer – Niklaus Feusi

Cum totam hanc diem, Reverende Pater, Reipublicae nostrae nomine ad diversos scribendis literis et quidem αὐτοχρηδίασι consumpsem oculosque meos plus aequo defatigassem, sub crepusculum noctis primùm mihi Acta Comitiorum Badensium allata fuerunt, quae quoniam à Magnifico viro Domino Meyero²³⁰ Senatore vestro prudentissimo iam pridem desyderari scio prout inter nos conventum est, cras summo mane inter iter danda erunt, hinc factum est, ut propter oculorum imbecillitatem novissimae tuae epistolae, quae mihi longé, ùt tua omnia, gratissima fuit, respondere in praesentia non possim. Caeterum ne hac in parte officium requirere posses nostrum, per filium D. Nicolaum Feusium²³¹ Ecclesiastem nostrum, cui tuas solito more

²²⁸ Nuntius war 1589 Paravicini, vgl. Anm. 18.

²²⁹ Wolfgang Rudolf, vgl. Anm. 157.

²³⁰ Hans Meyer, vgl. Anm. 59.

²³¹ Niklaus Feusi, von Beromünster (LU), 1576 I 30 Stiftsprediger des St. Ursenstifts, 1578 Wahl und Installation als Chorherr des St. Ursenstifts, 1594 VI 5 Tod, vgl. SCHMID (wie Anm. 142), S. 17, 24, 242; *D. Nicolaus Feusius Concionator noster à Senatu missus ad Clerum nostrum tam Cisalpinum quàm Transalpinum capitulariter congregatum ...* vgl. *Eph. II*, S. 413 (1588 V).

communicârem, è vestigio rogavi, ut ad postulata tibi aliquid rescriberet, qui, ut audio, eam provinciam Guilimanno²³² nostro demandavit, quô fit ut nuda hac salutatione contentus, quae scribenda supererant, in aliam commoditatem reiecerim. Reverendam tuam Paternitatem obnixè orans atque et obsecrans, ut incepto favoris ac benevolentiae curriculo, alacriter progredi, méque sub censum Catholicissimorum, patriae libertatis, simplicitatis et priscae fidei, amantissimorum virorum semper referre dignetur. Datae raptim Salodori Helvetiorum 8. die Aprilis 1591 Cresciarum tuo nomine heri per literas salutavi, eosque qui nobiscum sunt amicos, vicissim ex me salutari cupio nominatim D. D. Vicarium ac ipsos COSS.

R[everendae] T[uae] P[aternitatis]

Observantiss:

Reverendo in Christo Patri ac Domino D. Petro Canisio Venerantae Societatis Iesu sacerdoti ac Theologo dignissimo.